peccatoris & iusti. 31

igere, quantum quidem in se
est, ut liberari possint.

PHILOMATHES.

Quod si tantam tamque atro-
cem iniuriam Deo opt. max.
Christo vindici nostra libertatis,
ac pretioso sanguini eius irrogat
peccator, quamam, o Deus,
quamque admirabilem prædi-
cabamus patientiam tuam, ac
benignitatem in eotam diu tole-
rando tam cupide expectando,
tot insuper beneficij cumulando.
atque munendo ad pœnitentiam!
O bebetes, ac stupidos, aut, ut
verius dicam, miseros, & per-
ditos. qui huius diuinæ miseri-
cordiaæ suavitatem, fructumque
non sentiunt! Sed tu, quæso, iam

B 4

nunc

*nunc explica peccati mala quæ exi
ad animam.*

*Mala peccati mortiferi quæ
animam.*

POLYMATHES.

1. Multa sunt, quorum ager
merito ducat mors animam
siquidem, ut in sacris litteris
est, *Anima quæ peccauerit impuniter morietur.* peccatum ei diuina
gratiam, hoc est, vitam conferit. nempe velut anima corporis, ita gratia vita est animi
væ reprobis, quos manet in
terna mors sine vera morte
quia spoliati vita gratiæ, flammis infernalibus inter-
funt æternum victuri.

2. Peccatum tristissimum exili

ala q exilio multat, dum à patrijs
Paradisi sedibus in profundissima
i quo inferorum relegat. amissa
namque Dei gratia, simul
abit hæreditarium ius regni
cælestis, quod exinde ma-
mag nat.

anim 3 Peccatum est fædissima a-
litte nimæ lepra. nam quemadmo-
erit i dum hic morbus corporibus
dum adimit omnem speciem, ro-
bur, vigorem : ita peccatum
omni pulchritudine nudat a-
nimam, omne virtutum robur
elidit, omnes opes & copias
mortuæ naturæ limites trâscendêtes,
tix, quas plena (quod aiunt) ma-
niteri nu Spiritus sanctus congesse-
rat, dissipat: cuiusmodi sunt
fructus ac dona S. Spiritus;

B 5 virtu-

virtutes quoque Cardinalē
prudentia, iustitia, fortitudo
temperantia, in quibus vigi-
omnis & decus & ornamētū
~~animæ~~ potissimum consistit.
Inquit igitur debilis &
& enervata, & ad malum quidem
prompta atque alacra
sed ad bonū segnis, improm-
ta, atque inepta.

4. Peccatum perturbat de-
bilitat, ac corrumpt omnes
animæ facultates: intellectu
tenebras offundit, memoria
rerum salutarium obfuiione
cuertit, voluntatem impellit
ad omnem prauitatem, dede-
cus ac turpitudinem; appe-
titus omnes, turbatis natu-
ræ legibus, aduersus rationis
impe-

imperium armat.

5. Peccatum tardos, hebetes ac plumbeos ad omne honesti studium nos reddit, mentis aciem obtundit, turbat animi affectus, & corrupta vitorum ac virtutum natura, pro castitate libidines, pro veritate mendacium, pro modestia audaciam, pro pudore impudentiam, pro pace rebellionem inuehit.